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Mange Aarhus-spillere med ved DM 

 
 

Når DM i badminton indledes torsdag d. 4. februar i Aarhus Stadionhal er de tre arrangerende 

klubber, Aarhus Badmintonklub, Viby Badminton Klub og Højbjerg Badminton Klub, repræsenteret 

med ikke færre end 27 spillere. De fleste er direkte med i turneringen, mens nogle er på 

reservelisten. 

De 27 lokale spillere garnerer den perlerække af verdensstjerner, som publikum får lejlighed til at 

opleve. Stjernespillerne er navne som Jan Ø. Jørgensen, Viktor Axelsen, Christinna Pedersen, 

Kamilla Rytter Juhl, Joachim Fischer, Mathias Boe og Carsten Mogensen. 

Den forsvarende danmarksmester i herresingle Jan Ø. Jørgensen har en fortid i Aarhus, og det 

samme har flere andre DM-deltagere. Eksempelvis har den forsvarende mester i damesingle Line 

Kjærsfeldt en fortid i AB, ligesom både Mads Conrad-Petersen og Anders Skaarup Rasmussen 

begge har en fortid i Højbjerg. 

De lokale DM-deltagere er fordelt på 13 fra Højbjerg, 11 fra AB og 3 fra Viby. Nøgternt set skal 

man nok ikke umiddelbart regne med lokale spillere øverst på sejrsskamlen, når DM-finalerne er 

spillet søndag d. 7. februar. Ganske vist er Rasmus Bonde fra AB tidligere dobbelt danmarksmester 

i henholdsvis mixeddouble og herredouble, og Højbjergs Morten Brødbæk har præsteret at vinde 

sølv i herresingle, men tidligere tiders resultater indebærer ikke de store forhåbninger om 

topplaceringer ved dette års DM. 



Alt efter lodtrækningen har flere af de lokale spillere pæne chancer for at komme til at spille mere 

end den indledende runde, og størst forhåndsinteresse knytter sig nok til AB’s Anders Antonsen og 

Højbjergs Alexandra Bøje. Begge er talenter udover det sædvanlige. Anders er efter en række 

meriterende sejre i sæsonen stormet op på en fjerdeplads på ranglisten i herresingle – kun overgået 

af de tre verdensstjerner Jan Ø. Jørgensen, Viktor Axelsen og Hans Kristian Vittinghus. Alexandra 

blev sidste år som kåret som Årets Talent i Aarhus på tværs af alle idrætsgrene og har i indeværende 

sæson gjort det glimrende på Højbjergs ligahold, selv om hun kun er 16 år. 

Under alle omstændigheder bliver det spændende at følge de to talenter og resten af de lokale 

spillere, der ved DM tager kampen på mod ikke blot den danske elite, men for en række navnes 

vedkommende også verdenseliten.  

 


